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Experts scientifiques du CSPN, nommés personae intuitae (2021-2025) 

Valérie Angeon, directrice de recherche, INRAE - valerie.angeon@inrae.fr 

Magalie Baudrimont, professeur, Université de Bordeaux - magalie.baudrimont@u-bordeaux.fr 

Pierre Benoit, directeur de recherche, INRAE - pierre.benoit@inrae.fr 

Gérard Bernadac, médecin du travail, CCMSA - bernadac.gerard@ccmsa.msa.fr 

Audrey Bruneau, chercheur, Ifremer - audrey.bruneau@ifremer.fr 

Justin Daniel, professeur, Université des Antilles, vice-président du CPSN - justin.daniel@univ-

antilles.fr 

Dominique Darmendrail, directrice de programme scientifique, BRGM - d.darmendrail@brgm.fr 

Jacqueline Deloumeaux, professeure associée, CHU de la Guadeloupe - jacqueline.deloumeaux@chu-

guadeloupe.fr 

Malcom Ferdinand, chercheur, CNRS - malcom.ferdinand@dauphine.psl.eu 

Sarra Gaspard, professeur, Université des Antilles - sarra.gaspard@univ-antilles.fr 

Elena Gomez, professeur, Université de Montpellier - maria-elena.gomez-hernandez@umontpellier.fr 

Magalie Lesueur Jannoyer, chercheur senior, Cirad - magalie.jannoyer@cirad.fr 

Hervé Macarie, chercheur senior, IRD - herve.macarie@ird.fr 

Alain Maurin, professeur, Université des Antilles - alain.maurin@univ-antilles.fr 

Christophe Mouvet, chercheur sénior BRGM, retraité - mouvetchristophe@gmail.com 

Guido Rychen, professeur, Université de Lorraine, président du CPSN - guido.rychen@univ-lorraine.fr 

Pierre-Loïc Saaidi, maître de conférences, Université d’Evry Val d’Essonne / Université Paris-Saclay - 

plsaaidi@genoscope.cns.fr 

Michel Samson, directeur de recherche, INSERM, vice-président du CPSN - michel.samson@univ-

rennes.fr 

 

Représentants des alliances de recherche 

AVIESAN : Xavier Coumoul, professeur, Université Paris Cité - xavier.coumoul@u-paris.fr 



AllEnvi : 

Athena : 

 

Représentants des agences nationales : 

Agence nationale de la recherche (ANR) : Catherine Mouneyrac (titulaire) - 

catherine.mouneyrac@agencerecherche.fr ; Antoine Morisot (suppléant) - 

antoine.morisot@agencerecherche.fr 

Agence nationale de sécurité sanitaire de l’alimentation, de l’environnement et du travail (Anses) : Jean-

Luc Volatier - jean-luc.volatier@anses.fr 

Institut National du Cancer (INCa) : Jérôme Foucaud – jfoucaud@institutcancer.fr 

Santé publique France : Jacques Rosine - jacques.rosine@santepubliquefrance.fr 

 

Représentants des directions des ministères impliqués dans le Plan Chlordécone IV : 

Direction générale de la recherche et de l’innovation (DGRI) : Anne Renault - anne.renault@cnrs-

dir.fr (titulaire) ; Wilfried Sanchez - wilfried.sanchez@recherche.gouv.fr (suppléant) ; Myriam Baron - 

myriam.baron@u-pec.fr (secteur SHS de la DGRI) 

Direction générale des Outre-Mer (DGOM) : Corinne Locatelli-Jouans - corinne.locatelli-jouans@outre-

mer.gouv.fr 

Direction générale de la santé (DGS) : Isabelle De Guido - isabelle.de-guido@sante.gouv.fr (titulaire), 

Nassim Mekeddem - nassim.mekeddem@sante.gouv.fr (suppléant) 

Direction générale de l’alimentation (DGAL) : Laurent Noël - laurent.noel@agriculture.gouv.fr 

(titulaire), David Hicham - david.hicham@agriculture.gouv.fr (suppléant) 

Direction générale de la prévention des risques (DGPR) : Emilie Hillion - emilie.hillion@developpement-

durable.gouv.fr (titulaire), Hélène Freytos - helene.freytos@developpement-durable.gouv.fr 

(suppléante) 

Commissariat général au développement durable (CGDD) : Lionel Moulin - 

lionel.moulin@developpement-durable.gouv.fr 

Directrice de projet chargée de la coordination du plan chlordécone IV : Edwige Duclay - 

edwige.duclay@outre-mer.gouv.fr 

 

Délégués régionaux à la Recherche et à l’Innovation (DRARI) :  

Laurent Morillon, DRARI Martinique - laurent.morillon@recherche.gouv.fr 

Philippe Poggi, DRARI Guadeloupe - philippe.poggi@ac-guadeloupe.fr 
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